

Valtuustoaloite 27.5.2013 tilapäistä lastenhoitoapua tarjoavan palvelun saamiseksi Mäntsälän kuntaan

Elämässä tapahtuu usein arvaamattomia ennakoimattomia tilanteita – näin myös lapsiperheissä. Pienten lasten kanssa tällaisessa äkillisessä tilanteessa ilman ulkopuolista apua ja tukea on vaikea selviytyä.

Tällainen em. äkillinen tilanne voi olla esim. seuraavan kaltainen tilanne:

Opiskelevalla yksinhuoltajalla on tutkinnon loppupentti lähestymässä. Tenttiaika on tiedossa ja lapsen mummoa on hyvissä ajoin pyydetty hoitajaksi tentin ajaksi. Edellisenä iltana mummo kuitenkin soittaa ja kertoo sairastuneensa vatsatautiin. Ennakoitu hoitaja on siis estynyt eikä soittokierros lähipiiriin tuota tulosta – tutkinnon valmistuminen uhkaa siirtyä ratkaisevan tentin jäädessä suorittamatta – arvioitu tilapäisen lastenhoitoavun tarve n. 4-7h.

Edellisten esimerkkien kaltaisia tilanteita, jossa tarvitaan tilapäistä lyhytaikaista lastenhoitoapua kohtaavat perheet monesta erinäisestä syystä. Perheeseen voi esimerkiksi syntyä vammainen erityislapsi, vanhemmat voivat erota ja yksinhuoltajan on vaikea selviytyä kaikista hoitotilanteista tai uusioperheen hoitojärjestelyt eivät jostakin syystä toimi ennakoitusti. Vanhemmat voivat itse sairastua ja tarvita hoitoa esim. tutkimus- tai lääkärikäyntiä tai perheen lapset voivat sairastua ja tarvita hoitajaa kotiin tilanteessa, jossa vanhempien on hankala jäädä itse kotiin hoitamaan. Perheiden muodot ja lähtökohdat vaihtelevat suuresti ja elämäntilanteet voivat myös muuttua ennakoimattomasti. Tästä johdosta hoitoavun tarve on huonosti ennakoitavissa kaikenkattavasti eikä perhe voi hyvästä yrityksestäkään huolimatta aina varautua yllättäviin äkillisiin tilanteisiin ilman ulkopuolista apua.

Yhteiskunnassamme on huolestuttavasti lisääntymässä pahoinvointi perheiden ja lasten osalla. Lastensuojelutyöhön ja ennaltaehkäiseviin lastensuojelullisiin toimiin sekä perheiden tukemiseen kuuluu entistä enemmän kuntien rahoja ja työpanosta. Joissakin toimissa kunnan on edullisempaa järjestää palveluja tunnettujen ja luotettavien kolmannen sektorin toimijoiden kanssa yhteistyössä kuin täysin omana toimintanaan – tällaisista palveluista ovat monessa kunnassa hyviä esimerkkejä.

Mäntsälä on muuttovoittokunta ja lapsiperheiden osuus kunnassa on huomattava sekä kasvamaan päin. Monella pääkaupunkiseudun suunnata kuntaan muuttavalla perheellä ei ole täällä valmiina tukiverkkoja omasta takaa. Perheen isovanhemmat ja muut läheiset saattavat jäädä entiseen asuinkuntaan ja vanhemmat alkavat pikkuhiljaa uupua tukiverkoston puutteessa. Uupumuksen seurauksena tulee helposti myös muita ongelmia kuten masennusta, mielenterveysongelmia, syrjäytymistä, päihdeongelmia ja jopa perheväkivaltaa.

Ulkopuolisen avun löytäminen voi olla monelle lapsiperheelle hankalaa. Panostamalla ennaltaehkäisevästi perheiden tukemiseen säästämme pitkässä juoksussa, sillä varhainen tuki on aina moniongelmaista tilannetta edullisempaa järjestää.

Mäntsälän kunta ei ole toistaiseksi tehnyt sopimusta ulkopuolisen tilapäisen lastenhoitopalvelun tarjoamisesta ostopalveluna kuntalaisille. Lähikuntamme tarjoavat lastenhoitopalvelua yhdessä

kolmannen sektorin toimijan kanssa (esim. MLL) – em. palvelun puutteessa Mäntsälä profiloituu negatiivisesti ja perheiden ongelmat pääsevät täällä paisumaan liian suuriksi.

Toiminnan aloittamiseksi kunnan tulee tehdä sopimus toiminnan järjestämisestä, koulutuksesta ja hoitajavälityksestä jonkun luotettavan toimijan kanssa, joka tarjoaa em. kaltaista palvelua sellaiseen hintaan, että palvelun hinta ei ole este palvelua tarvitseville perheille.

Nuorisotyöttömyys on myös Mäntsälässä ongelma, kuten muissakin kunnissa. Vailla muuta työtä/kesätyötä jäänyt nuori voisi hankkia lisätyötä ja arvokasta työkokemusta lastenhoitajana. Monelle nuorelle työ lastenhoitajan antaa arvokasta kokemusta sekä toimii hyvänä työelämään tutustuttavana väylänä kohti myöhempää työuraa. Työnteossa ja sosiaalisessa toiminnassa mukana oleminen toimii täten myös syrjäytymistä ehkäisevänä tekijänä kunnassa.

Mäntsälässä on huonosti saatavissa perheille ulkopuolista tilapäistä lastenhoitoapua. Palvelun tarve on ilmeinen ja sen puute rasittaa perheitä kohtuuttomasti. Tässä aloitteessa tarkoitetaan nimenomaan luotettava edullista ostopalvelua kuntalaisille - yksityisten kodinhoitofirmojen taksat ovat liian kovia perheille.

Me allekirjoittaneet haluamme olla lapsiperheiden ja nuorten asialla. Näillä em. perusteilla me allekirjoittaneet ehdotamme, että Mäntsälä selvittää kuntakumppanuutta jonkin edullisen ja luotettavan kolmannen sektorin toimijan kanssa ja tekee sopimuksen lastenhoitopalvelun tarjoamisesta kuntalaisille.

Mäntsälässä 27.5.2013